
НА СОЦИЈАЛ ИСТИЧ КА ФЕДЕРАТ И ВНА РЕПУБЛ И КА ЈУГОСЛАВИЈА 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ“ излегува во из-
дание на српскохрватски односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Петок, 11 декември 1987 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 83 ГОД. XLIII 

Цена на овој број е 680 динари. - Претплатата 
за 1987 година изнесува 12.500 динари. - Рок за 
рекламации 15 дена. - Редакција Улица Јована 
Ристика бр. 1. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; Служба за 

претплата 651-732; Телекс 11756 

1053. 

Врз основа на член 33 став 1 од Законот за мерните 
единици и мерилата („Службен лист на СФРЈ“, бр. 9/84 и 
59/86), директорот на Сојузниот завод за мери и скапоце-
ни метали пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА МЕТРОЛОШКИ-
ТЕ УСЛОВИ ЗА АНАЛИЗАТОРИТЕ НА ГАСОВИ ШТО 
РАБОТАТ ВРЗ ПРИНЦИПОТ НА ИНФРАЦРВЕН 

СПЕКТРОФОТОМЕТРИЈА 

Член I 
Во Правилникот за метролошките услови за анализа-

торите на гасови што работат врз принципот на инфра-

црвена спектрофотометрија („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
48/85) член 5 се менува и гласи: 

„Најголемата дозволена грешка на анализаторот на 
гасови изнесува ± 0,3%." 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Бр. 02-3953/1 
27 ноември 1987 година 
Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за мери 

и скапоцени метали, 
Милан Межек, с. р. 

1054. 

Врз основа на член 34 став 1. од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ“, бр. 43/86), 
Сојузниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ, ФОРМИ ИЛИ ПАКУВАЊА НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА КОИ Е ДОНЕСЕНО РЕШЕНИЕ ЗА 
УКИНУВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕТО ЗА ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ ОД 1 ЈАНУАРИ ДО 30 ЈУНИ 1987 ГОДИНЕ 

Во периодот од 1 јануари до 30 јуни 1987 година се укинати одобренијата за пуштање во промет на следните 
готови лекови: 

Реден 
број Назив на лекот 

Форма и 
пакување 
на лекот 

Производител на лекот 
Број и датум на 
одобрението за 

пуштање на лекот во 
промет 

Број и датум на 
одобрението за 
укинување на 
решението за 

пуштање на лекот 
во промет 

1 

1 ACISAL 

2 ANACYCLIN 101 

3 ANTIMIT 

4 APONAL 25 

5 APONAL forte 

6 AQUA 
REDESTILLATA 

таблети, 500 x 0,5 g 

таблети, 
22 табл. 
ампули, 
5 амп. сува 
супстанција и 5 
амп. од 10 ml 
редести лирана 
вода 
дражен, 
20 х 25 mg 
таблети, 
20 х 50 mg 
ампули, 
100 х 2 сол 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

15-515-523/3-65 од 
1. 11. 1967. година 

05/2-2718/1 од -
П. 12. 1975. година 

06-181/1 од 
15. 04. 1987. година 

06-196/1 од 
15. 04. 1987. година 

15-515-33/1 од 4 06-172/1 од 
25. 04. 1964. година 15. 04. 1987. година 

6-479/1 од 06-178/1 од . 
5. 05. 1973. година 16. 04. 1987. година 

6-478/1 од 06-179/1 од 
5. 05. 1973. година 15. 04. 1987. година 

6-619/1 од 06-145/1 од 
21. 10. 1963. година 15. 04. 1987. година 

к 
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7 ATROPIN 0,5% маст за очи, 99 05/2-1143/1 од 06-184/1 од ATROPIN 0,5% 
5 g 15. 04. 1976. година 15. 04. 1987. година 

8 ATROPIN 1% маст за они, „Плива“ - Фармацеутска, 05/2-1142/1 од 06-185/1 од ATROPIN 1% 
5 g кемијска, прехранбена и 

козметичка индустрија -
Загреб 

15. 04. 1976. година 15. 04. 1987. година 

9 BUSCOL дражен, 
20 х 10 mg 

“ 15-515-110/1 од 
8. 06. 1965. година 

06-130/1 од 
15. 04. 1987. година 

10 BUSCOL супозитории, 99 05/2-1364/1 од 06-192/1 од 
COMPOSITUM 6 супоз. 23. 04. 1976. година 15. 04. 1987. година, 

11 CELANAT solutio, 
10 ml 

99 15-665/1 од 
18. И. 1966. година 

06-126/1 од 
15. 04. 1987. година 

12 CHLORAMPHENI- капсули, 99 08-916/1 од 06-163/1 од 
COL 100 капе. 25.11. 1961. година 15. 04. 1987. година 

13 CHLORAMPHENI- .супозитории, 99 09-392/1 од 06-164/1 од 
COL 10 супоз. 15.07. 1960. година 15. 04. 1987. година 

14 CHLORAMPHENI- за парентерална 99 15/11—412/1 од 06-165/1 од 
COL употреба, 50 

шиш. по 0,5 g 
22. 07. 1967. година 15. 04. 1987. година 

15 CHRYSOCIN таблети, 
16 х 500 mg 

99 05-5506/1-79 од 
15. 04. 1980. година 

06-131/1 од 
15. 04. 1987. година 

16 CHRYSOCIN таблети, 
100 х 500 mg 

99 05-5507/1-79 од 
15. 04. 1980. година 

06-170/1 од 
15. 04. 1987. година 

17 CITROBAR прашок, 
1 kg 

99 15/11-1896/1-67 од 
4. 01. 19б8. година 

06-146/1 од 
15. 04. 1987. година 

18 CRYSTACYLLIN ампули, 99 108-256/2-62 од 06-158/1 од 
50 х 200.000 н.е. 21. 07. 1965. година 15. 04. 1987. година 

19 DEPOSUL капки, „Плива“ - Фармацеутска, 08-489/1 од 06-168/1 од 
10 ццм кемијска, прехрамбена и 

козметичка индустрија -
Загреб 

16. 06. 1961. година 15. 04. 1987. година 

20 DEXAMETHASON таблети, 
10 х 0,5 mg 

99 05-2530/1 од 
5. И. 1968. година 

06-174/1 од 
15. 04. 1987. година 

21 DEXAMETHASON таблети, 99 05-2528/1 од 06-175/1 од 
forte 10 х 0,75 mg 5. И. 1968. година 15. 04. 1987. година 

22 DIADRIL таблети, 
10 табл. 

99 09-167/1 од 
25. 03. 1960. година 

06-177/1 од 
15. 04. 1987. година 

23 DIН YD RO Е RGOTA- шиш. “ 16-719/1-63 од . 06-129/1 од 
MIN solutio 15 ml 7. 03. 1964. година 15. 04. 1987. година 

24 DIPROZIN дражен, 
50 драж. 

“ 05-2971/1-7^ од 
5. 06. 1979. година 

06-180/1 од 
16. 04. 1987. година 

25 ENTRONON дражен, 
50 х 50 mg 

99 16-668/1-63 од . 
27. 03. 1964. година 

06-171/1 од 
15. 04. 1987. година 

26 ERGOMETRIN дражен, 
20 драж. 

99 08-371/1 од 
12. 06. 1961. година 

06-132/1 од 
15. 04. 1987. година 

27 ETAMBUTOL таблети, 
100 х 100 mg 

“ 05-4157/1 од 
12. 09. 1969. година 

06-167/1 од 
15. 04. 1987. година 

28 EUGLUCON-SEMI таблети, 
30 х 2,5 mg 

99 06-902/1-78 од 
30. 08. 1979. годин“а 

06-173/1 од 
15. 04. 1987. година 

29 EUTIZQN таблети, “ 09-1139/5 од 06-166/1 од EUTIZQN 
100 табл. 25. 08. 1959. година 15. 04. 1987. година 

30 EXOMYCOL тел, „Плива“ - Фармацеутска, 6-1816/1 од 06-137/1 од 
, 30 g кемијска, прехрамбена и 27. 07. 1972. година 15, 04. 1987. година , 30 g 

козметичка индустрија -
Загреб 

31 FEMANDREN М ампули, 
5 х 1ml 

99 08-1589/2-71 од 
3. 03. 1972. година 

06-176/1 од 
15. 04. 1987. година 

32 FLOXAPEN капсули, 
16 х 250 mg 

99. 1420/1 од 
ЗЈЗ. 12. 1974. година 

06-160/1 од 
15. 04. 1987. година 

33 FLOXAPEN инјекции за и. в. 
употреба, 
50 х 250 mg 

99 1421/1 од 
30. 12. 1974. година 

06-159/1 од 
15. 04. 1987. година 
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34 FORTES U L 

35 GEOMYCIN 3% 

36 GERUCIM 

37 GERUCIM 

38 GERUCIM 

39 GLIVENOL 

40 GLUKOZA 10% 

41 GLUKOZA 25% 

42 GLUKOZA 40% 

43 GYNO-STEROSAN 

44 HELKAMAT 

45 HIRAMICIN 

46 HIRAMICIN 

47 ILETON 

48 IRGAMID 

49 ISMELIN 

50 IZOBARIN 

51 INFUSOLAC 
инфузиски 
раствор за терапија 
на ацидоза од поблаг, 
степен 

52 INFUSOL ALK 

53 INFUSOL IC за 
надомест на 
калиумови 
и магнезиумови јони 
при интрацелуларна 
загуба на електролити 

54 INFUSOL REH 
раствор 
за рехидрација 

55 KALCIUM-HLORID 

56 LAMITOL 

57 LANITOP 

таблети, 
8 х 0,5 g 
маст, 
5 g 
таблети, 
35 х 200 mg 

таблети, 
50 х 200 mg 
таблети, 
100 х 200 mg 
дражен, 
100 х 200 mg 
раствор за 
инфузии, 
250 mi 
ампули, 
10 х 20 ml 

„Плива“ - Фармацевтска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

ампули, 
10 х 20 ml 
тел, 

(6 апликатори) 
3 0 g ^ 
таблети, 
30 табл. 
таблети, 
25 х 100 mg 
таблети, 
100 х 100 hig 
таблети, 
100 х 25 mg 
маст за очи, 
5 g ' ' 
капки за очи, 
10 ml 
таблети, 
40 х 10 mg 
раствор за 
инфузија, 
500 ml 

„Плива - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбени i 
козметичка индустрија -
Загреб 

раствор за 
инфузии, 
500 ml 
раствор за 
инфузија, 
500 ml 

раствор за 
инфузија, 
500 ml 

0,5 - моларен 
раствор 
10 х 20 ml 

таблети, 
30 х 400 mg 

капки, 
10 ml 

05-3191/1 од 06-169/1 од 
4. 12. 1968. година 15. 04. 1987. година 

108-276/1 од 06-133/1 од 
27. 10. 1962. година 15. 04. 1987. година 

05-3853/1-80 од 06-191/1 од 
9. 10. 1982. година 16. 04. 1987. година 

05-3855/1-80 од 06-127/1 од 
9. 10. 1982. година 15. 04. 1987. година 

05-3854/1-80 од 06-128/1 од 
9. 10. 1982. година 15. 04. 1987. година 

05/2-1833/1 од 06-190/1 од 
23. 04. 1976. година 15. 04. 1987. година 

05-3462/1-78 од 06-140/1 од 
27. 02. 1979. година 15. 04. 1987. година 

0502-5839/1-77 од 06-138/1 од 
8. 02. 1978. година 15. 04. 1987. година 

0502-5838/1-77 од 06-139/1 од 
8. 02. 1978. година 15. 04. 1987. година 
08-1595/1-71 од 06-197/1 од 

14. 01. 1972. година 15. 04. 1987. година 

15-97/1-67 од 06-193/1 од 
И. 04. 1967. година 15. 04. 1987. година. 

05-2590/1 од 06-162/1 од 
18. 09. 1978. година 15. 04. 1987. година 

05-2591/1 од 06-161/1 од 
18. 09. 1978. година 15. 04. 1987. година 
0502-583/1-77 од 06-187/1 од 

28. 03. 1978. година 15. 04. 1987. година 
878/1 од 06-182/1 од 

6. И. 1974. година 15. 04. 1987. година 
05/2-876/2-74 од 06-183/1 од 

24. 02. 1975. година 15. 04. 1987. година 
16-545/1-63 од 06-188/1 од 

27. 03. 1964. година 15. 04. 1987. година 
05-5595/1-79 од 06-194/1 од 

8. 01. 1980. година 15. 04. 1987. година 

0502-5837/1-77 од 06-144/1 од 
25. 04. 1978. година 15. 04. 1987. година 

05-5594/1-79 од 
8. 01. 1980. година 

06-143/1 од 
15. 04. 1987. година 

05-5593/1-79 од 06-142/1 од 
8. 01. 1980. година 15. 04. 1987. година 

05-199/1 од 06-141/1 од 
17. 03. 1980. година 15. 04. 1987. година 

07-786/1 од 
8. 07. 1981. година 

06-189/1 од 
15. 04. 1987. година 

05/2-2781/1 од 06-186/1 од 
И. 12. 1975. година 15. 04. 1987. година 
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58 L-ARGININ-HLO-
RID 

1-моларен 
раствор, 
10 x 20 ml 

99 05-195/1 од 
17. 03. 1980. година 

06-195/1 од 
15. 04. 1987. година 

59 LASIX таблети, 
12 x 40 mg 

„Југоремедија" - Фабри-
ка лекова, у саставу НИК 
„Серво Михаљ“ - Зрења-
нин 

15-486/1 од 
8. 07. 1966. година 

06-1069/1 од 
16. 04. 1987. година 

60 LOCACORTEN-TAR маст, 
60 g 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

15-163/2-67 од 
8. 04. 1967. година 

06-135/1 од 
15. 04. 1987. година 

61 LOCACORTEN-VIO-
FORM 

паста, 
15 g 

и 05-2124/1 од 
11. 10. 1968. година 

06-134/1 од 
15. 04. 1987. година 

62 LOCASALEN маст, 
60 g 

и 05-5677/2-69 од 
23. 07. 1970. година 

06-136/1 од 
15. 04. 1987. година 

63 LYOGEN RETARD дражен, 
100 x 3 mg 

„Фабег" - Заступство 
страних фирми - Белград 

08-2243/1-71 од 
18. 04. 1972. година 

06-835/1 од 
16. 04. 1987. година 

64 LYOGEN RETARD % дражен, 
100 x 6 mg 

08-2245/1-71 од 
19. 04. 1972. година 

06-836/1 од 
16. 04. 1987. година 

65 METALCAPTASE 

Ф 

капсули, 
150 x 150 mg. 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

6-8515/2-72 од 
5. 02. 1973. година 

06-268/1 од 
15. 04. 1987. година 

бб METALCAPTASE капсули, 
100 x 300 mg 

99 6-3800/2 од 
28. 12. 1973. година 

06-267/1 од 
15. 04. 1987. година 

67 MOVIBON супозитории, 
10 супоз. 

99 15-515-200/1 од 
5. 06. 1964. година 

06-256/1 од 
15. 04. 1987. година 

68 MOVIBON таблети, 
20 табл. 

99 08-1061/2-61 од 
28. 03. 1962. година 

06-255/1 од 
15. 04. 1987. година 

69 MUTHESA таблети, 
30 х 5 mg 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

15-515-17/1-65 од 
23. 07. 1965 година 

06-254/1 од 
15. 04. 1987 година 

70 MUTHESA суспензија, 
170 ml 

9? 15/11-491/1 од 
25. 07. 1967 година 

06-253/1 од 
15. 04. 1987 година 

71 NATRIUM-LAKTAT 1-моларен 
раствор 
10 х 20 ml 

99 05-197/1 од 
17. 03. 1980 година 

06-261/1 од 
15. 04. 1987 година 

72 NEO-MEDROL капки за очи и 
уши, 5 ml 

„Босналијек" - Фармацеут-
ска, хемијска и саните гска 
индустрија - Сарајево 

05/2-756/1 од 
14. 05. 1975 година t 

06-1640/1 од 
'15. 04. 1987 година 

73 NEO-MEDROL лосион, 
15 ml 

99 08-949/1 од 
8. 06. 1971 година 

06-1642/1 од 
15. 04. 1987 година 

74 NEO-MEDROL 
VERIDERM 

маст, 
15 g 

99 07-2611/1 од 
23. 06. 1981 година 

06-1641/1 од 
15. 04. 1987 година 

75 NIBUTOL 300 таблети, 
100 табл. 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбен^ и 
козметичка индустрија -
Загреб 

05-1520/1 од 
7.11 Л 978 година 

06-153/1 од 
15. 04. 1987 година 

76 NIKINOL дражен, 
50 х 50 mg 

99 05-2523/1 од 
5. 11. 1968 година 

06-260/1 од 
15. 04. 1987 година 

77 NISTATIN прав, 
15 е 

99 15-515-95/1 од 
9. 04. 1964 година 

06-262/1 од 
15. 04. 1987 година 

78 NISTAT1N дражен, 
100 х 500.000 
н.е. 

99 15-515-94/2 од 
9. 04. 1964 година 

06-150/1 од 
15. 04. 1987 година 

79 OIKAMID инјекции, 
50 амп. од 5 ml 
по 1 g 

„Плива“ - Фармацеутска, 
кемијска, прехрамбена и 
козметичка индустрија -
Загреб 

05-6422/1 од 
30. 10. 1979 година 

06-111/1 од 
15. 04. 1987 година 

80 ORFERON дражен, 
50 драж. 

08-252/1 од 
29. 12. 1962 година 

06-112/1 од 
15. 04. 1987 година 
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81 PENOPEN таблети, П 05-908/1-80 од 06-148/1 од 
100 x 250 mg 29. 12. 1981 година 15. 04. 1987 година 

82 PILOKARPIN 0,5% капки за очи, П 05/2-4741/1-75 од 06-104/1 од 
10 ml 30. 01. 1976 година 15. 04. 1987 година 

83 PILOKARPIN 3% капки за очи, П “ 05/2-5539/1-75 од 06-103/1 од 
10 ml 6. 01. 1976 година 15. 04. 1987 година 

84 PILOKARPIN 4% капки за очи, W 05/2-784/1 од 06-102/1 од 
10 ml 15. 04. 1976 година 15. 04. 1987 година 

85 PIONIN таблети, W 0502-2323/1 од 06-149/1 од 
100 х 500 mg 26. 04. 1978 година 15. 04. 1987 година 

86 PLIBEX дражен, и 16-623/1 од 06-114/1 од 
1000 драж. 21. 11. 1963 година 15. 04. 1987 година 

87 PLIHEPAN таблети, W 05-3666/1-79 од 06-257/1 од 
50 табл. 7. 01. 1980 година 15. 04. 1987 година 

88 PLISULFAN маст за м 0502-4525/1-77 од 06-109/1 од 
очи, 5 g 24. 04. 1979 година 15. 04. 1987 година 

89 PLISULFAN + CINK маст за очи, „Плива“ - Фармацеутска, 0501-1133/1-78 од 06.-108/1 од 
SULFAT 5 g кемијска, прехрамбена и 4. 06. 1979 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

90 PLIVADON таблети, и 05-823/1 од 06-110/1 од 
250 табл. 30. 06. 1978 година 15. 04. 1987 година 

91 PLIVACILLIN инјекции, и' 6-3801/1 од 06-147/1 од 
50 х 1.200.000 
н.е. 

28. 12. 1973 година 15. 04. 1987 година 

92 PLIVIT D капки, 1) 05-5723/1 од 06-115/1 од 
10 ml 18. 10. 1979 година 15. 04. 1987 година 

93 PRISCOL инјекции, и 05/12-3989/1-74 од 06-105/1 од 
5 амп. сува 14. 07. 1975 година 15. 04. 1987 година 

в супстанција и 5 
амп. од 1 ml вода 
за инјекции 

94 PRISCOL маст за очи W 05/2-3988/1-74 од 1 06-106/1 од 
10%, 5g 14. 07. 1975 година 15. 04. 1987 година 

95 PRISCOL капки за очи и 05/2-3987/1-74 од 06-107/1 од 
10%, ml 14. 07. 1975 година 15. 04. 1987 година 

96 REASEC таблети, „Крка" - Товарна здравил 05/2-549/1 од 06-1/1 од 
20 табл. - Ново Место 31. 12. 1974 година 15. 04. 1987 година 

97 REASEC капки, W 05/2-4060/1 од 06-3/1 од 
15 ml 31. 12. 1974 година 15. 04. 1987 година 

98 REGROTON таблети, „Плива“ - Фармацеутска, 6-1849/1 од 06-97/1 од 
15 табл. кемијска, прехрамбена и 13. 07. 1973 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

99 RESERPHAN таблети, П 2245 од 06-98/1 од 
40 табл. 14. И. 1957 година 15. 04. 1987 година 

100 RIMACTAZID 150 дражен, и 05/2-^5211/1-75 од 06-151/1 од 
50 драж. 26. оз! 1976 година 15. 04. 1987 година 

101 RIMACTAZID 300 дражен, П 05/2-5212/1-75 од 06-152/1 од 
40 драж. 26. 03. 1976 година 15. 04. 1987 година 

102 RAMICTAZID дражен, П 05/2-3849/1-75 од 06-119/1 од 
100 х 300 mg 26. 03. 1976 година 14. 04. 1987 година 

103 SALVIAMIN LX 2 раствор за П 05/2-1234/1 од 06-264/1 од 
инфузии, 23. 04. 1976 година 15. 04. 1987 година 
500 ml 

104 SALVIAMIN раствор за и 0502-5425/1-77 од 06-265/1 од 
LH-6,b.EL инфузии, без 25. 04. 1977 година 15. 04. 1987 година 

електролити, 
500 ml 

105 SANERGAL спреј за нос, „Крка" - Товарна здравил 05-1702/1-80 од 06-6/1 од 
20 ml - Ново Место 18. 03. 1981 година 15. 04. 1987 година 
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106 SERPENTIL таблети, „Плива“ - Фармацеутска, 1173 од 06-99/1 од 
40 табл. кемијска, прехрамбена и 10. 10. 1956 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

107 SINERSUL таблети за деца, „Плива“ - Фармацеутска, 6-1742/3 од 06-157/1 од 
500 табл. кемијска, прехрамбена и 1. 06. 1973 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

108 SOLUTIO NATRII ампули, и 15-515-584/5-65 од 06-266/1 од 
CHLGRIDI 10 ами. од 20 ml 6. 12. 1967 година - 15. 04. 1987 година 
ISOTONICA 

109 STUGERON капки ,Дрка“ - Товарна здравил 0502-1651/1 од 06-4/1 од 
15 ml - Ново Место 27. 06. 1977 година 15. 04. 1987 година 

110 SULAMIN таблети, „Плива“ - Фармацеутска, 09-2902/1 од 06-155/1 од 
12 табл. кемијска, прехрамбена и 30. 07. 1959 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

111 SULFACOMBIN сируп, 99 15-515-190/1 од 06-118/1 од 
100 ml 15. 04. 1964 година 15. 04. 1987 година 

112 SULFASOL таблети, 99 468 од 06-122/1 од 
20 табл. 15. 03. 1957 година 15. 04. 1987 година 

113 SULFASOL сируп, “ 09-5844/1-59 од 06-154/1 од 
100 с с т 29. 04. 1960 година 15. 04. 1987 година 

114 TANDERIL маст за очи, и 05/2-3269/1-75 од 06-100/1 од 
5 g 26. 03. 1976 година 15. 04. 1987 година 

115 TANDERIL крема, 99 05-4837/1-78 од 06-263/1 од 
туба со 30 g 15. 04. 1980 година 15. 04. 1987 година 

116 TROPIKAMID 0,5% капки за очи, „Плива“ - Фармацеутска, 0502/782/1-77 од 06-101/1 од TROPIKAMID 0,5% 
10 ml кемијска, прехрамбена и 24. 04. 1978 година 15. 04. 1987 година 

козметичка индустрија -
Загреб 

117 TUSSIBEX дражен, W 108-153/1-62 од 06-125/1 од 
20 х 0,03 g 24. 07. 1963 година 15. 04. 1987 година 

118 TUSSIBEX капки, 99 108-154/1-62 од 06-124/1 од 
10 ml 24. 07. 1963 година 15. 04. 1987 година 

119 TUSSIBEX сируп, 99 108-155/1-62 од 06-123/1 од 
100 ml 24. 07. 1963 година 15. 04. 1987 година 

120 ULTRACORTEN Н инјекции, 99 05-459/1-80 од 06-116/1 од 
5 амп. сува 22. 04. 1981 година 15. 04. 1987 година 
супстанција и 5 

.амп. од 2 ml вода 
за инјекции 

121 ULTRACORTEN Н ампули, 99 08-3517/2 од 06-117/1 од 
20 амп. сузе 17. 06. 1971 година 15. 04. 1987 година 
супстанција 

122 UNAZID таблети, 99 08-606/3-60 од 06-258/1 од 
20 табл. 27. 04. 1962 година 15. 04. 1987 година 

123 UROGRAM таблети, 99 05-2529/1 од 06-259/1 од 
56 х 0,5 g 6. 12. 1968 година 15. 04. 1987 година 

124 VITAL зрнца, 99 05/2-1326/1 од 06-113/1 од 
20 кесички по 4 g 19. 04. 1976 година 15. 04. 1987 година 

Бр. 06-3013 
16 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за труд, 

здравство и социјална заштита, 
д-р Јанко Обочки, с. р. 
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1055. 
Врз основа на член 34 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ“, бр. 43/86), Сојуз-

ниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 
I 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ВО НОВИ ФОРМИ, ПАКУВАЊА И ДОЗИ И СО НОВ НАЗИВ, СО ПРОМЕНА НА НАЧИ-
НОТ НА ИЗДАВАЊЕТО И СО ИЗМЕНА НА СОСТАВОТ И ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РОКОТ НА ВАЖЕЊЕТО НА 
РЕШЕНИЕТО ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ЈАНУАРИ ДО 30 

ЈУНИ 1987 ГОДИНА 

Во периодот од 1 јануари до 30 јуни 1987 година дадено е одобрение за пуштање во промет на следните готови 
лекови: 

Реден 
број Назив на лекот 

Форма и 
пакување на 

лекот , 
Начин на издавање, од-
носно употреба на лекот 

Производител 
на лекот 

Број и датум на 
решението за 
пуштање во 

промет на л е ^ т 

1. AQUA PRO 
INJECTIONE 
(Редестилирана вода) 

2. AQUA PRO 
INJECTIONE 
(Редестилирана вода) 

3. AQUA PRO 
INJECTIONE 
(Редестилирана вода) 

4. AQUA PRO 
INJECTIONE 
(Редестилирана вода) 

5. AQUA PRO 
INJECTIONE 
^дестилирана вода) 

6. AQUA PRO 
INJECTIONE 
^дестилирана вода) 

7. AQUA PRO 
INJECTIONE 
^дестилирана вода) 

8. ACTRAPID MC 
(Monokomponenten 
insulin) 

9. BACTRIM 

10 BENZOCAIN-PHA-
SAL 
(Benzocainum) 

11. BENZOCAIN-PHA-
SAL 
(Benzocainum) 

12. BLOXAN 
(Metoprololum) 

13. BRUFEN i 
(Ibuprofen) 

14. CANESTEN 
(Clotrimazolum) 

10 амп. со 2 ml 
вода за инјекции 

10 амп. со 5 ml 
вода за инјекции 

10 амп. со 
10 ml вода за 
инјекции 
10 амп. со 
20 ml вода за 
инјекции 
50 амп. со 
10 ml вода за 
инјекции 
50 амп. со 
5 ml 
вода за инјекции 
100 амп. со 
2 ml 
вода за инјекции 
инјејции, 
шишен. од 10 ml 
со 40 и. e . / l ml 
инсулин 

инјекции за и. в. 
употреба, 
50 х 5 ml 

таблети 80 mg 
20 х 80 mg 

таблети 80 mg 
100 х 80 mg 

инјекции, 
5 х 5 ml 

филм таблети 
30 х 600 mg 

вагиналети 
1 х 0,5 g 

Може да се издава и без 
лекарски рецепт 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 

Може да се издава само 
на лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 
Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

„Босналијек" - Фарма-
цеутска хемијска и са-
нитетска индустрија -
Сарајево 

06-4116/1 од 
12. 1. 1987. год. 

06-5194/1 од 
12. 1. 1987. 

година 
06-5195/1 од 

12. 1. 1987. 
година 

06-5196/1 од 
12. 1. 1987. 

година 
06-460/1 од 

5. 2. 1987. година 

06-459/1 од 
5. 2. 1987. година 

06-458/1 од 
5. 2. 1987. година 

„Коним" - Иноземска 06-977/1 од 
индустријска застои- 15. 4. 1987 година 
ства - Љубљана Произ-
ведам: NOVO INDUS-
TRI А/Ѕ Kopenhagen, 
Данска 
„Галеника" - Фармаце- 06-3918/1 од 
утско-хемијска индус- 17. 2. 1987. 
трија Београд - Земун година 

„Алкалоид" - Хемиска, 
фармацевтска и козме-
тичка индустрија -
Скопје 

06-4987/1 од 
2. 6. 1987. година 

06-4988/1 од 
2. 6. 1987. година 

„Крка" - Товарна здра-
вил - Ново Место 

„Галеника" - Фармаце-
утско-хемијска индус- 2. 
трија - Београд - Земун 

„Bayer-Pharma Југосла-
вија“ - Товарна фарма-
цевтских ин кемичних 
изделков - Љубљана 

06-1839/1 од 
17. 2. 1987. 

година 

06-3205/1 од 
3. 1987. година 

06-4653/1 од 
10. 6. 1987. 

година 
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15. CINARIZIN форте таблети, и „Лек“ - Товарна фарма- 06-8086/1 од 
(Cinarizinum) 50 х 75 mg цевтских ин кемичних 28. 5. 1987. 

, изделков - Љубљана година 
16. CINARIZIN форте капки, 99 99 06-8087/1 од 

(Cinarizinum) 15 ml 28. 5. 1987. 
година 

17. DUGEN таблети, Може да се употребува ,,Inex-Hemofarm" - Ин- 06-3679/1 од 
(Medroxyprogestero- 40 х 250 mg во здраствена организа- дустрија фармацеутско- 17. 2. 1987. 
num) ција на здружен труд. По -хемијских производа и година 

исклучок, лекот може да амбалаже - Вршац 
се издаде и со рецепт од 
лекар со цел за про-
должение на терапијата 
дома, ако е назначено де-
ка лицето претходно би-
ло лекувано со тој лек во 
здравствена организација 
на здружен труд 

18. DUGEN форте ињекции, 1 Може да се употребува 99 06-3678/1 од 
(Medrohyprogestero- шишенце од 6,7 само во здравствени ор- 17. 2. 1987. 
num) ml по 1000 mg ганизации на здружен година 

труд 
19. EBRANTIL ретард капсули, Може да се издава само „Фабег" - Заступство 06-4975/1 од 

(Urapidilum) 20 х 30 mg на лекарски рецепт иностраних фирми - 7. 5. 1987. година (Urapidilum) 
Београд 

20. EBRANTIL ретард капсули, 99 99 06-4976/1 од 
(Urapidilum) 100 ретард 7. 5. 1987. година 

капсули 
21. FENORIN таблети 99 „Лек“ - Товарна фарма- 06-4877/1 од 

(Carboxymethylcistein) 30 табл. цевтских ин кемичних 17. 2. 1987. 
изделков - Љубљана година 

22. FENORIN таблети 99 99 06-4876/1 од 
(Carboxymethylcistein) 100 табл. 17. 2. 1987. 

година 

23. FENORIN капсули, 99 99 06^4873/1 од 
(Carboxymethylcistein) 30 капе. 17. 2. 1987. 

година 
24. FENORIN капсули, 99 99 06-4875/1 од 

(Carboxymethylcistein) 100 капе. 17. 2. 1987. 
година 

25. FENORIN Р сируп, 99 99 06-4874/1 од 
(Carboxymethylcistein) 200 ml 17. 2. 1987. 

година 
26. GASTROZEM таблети, 99 „Алкалоид" - Хемиска, 06-5044/1 oil 

(Pirenzepini 20 х 50 mg фармацевтска, козме- 2. 3. 1987. година 
dihydrochloridum) тичка индустрија -dihydrochloridum) 

Скопје 
27. GASTROZEM таблети, 99 99 06-5043/1 од ' 

(Pirenzepini 50 х 50 mg 2. 3. 1987. година 
dihydrochloridum) 

28. GASTROZEM таблети, 99 99 06-5042/1 од 
(Pirenzepini 500 х 50 mg 2. 3. 1987. година 
dihydrochloridum) 

29. INSULONG G PP инјекции, Може да се издава само „Плива“ - Творница 06-2029/1 од 
(Insulinum) 1 шишенце од 10 на лекарски рецепт фармацеутских и кемиј- 12. 5. 1987. 

ml по 40 и. e./ml ских производа - За- година 
суспензија за греб 
инјекции 

30. INSULRAP G PP инјекции, 99 99 \ 06-2032/1 од 
(Insulinum) 1 шишенце од 10 12. 5. 1987. 

ml по 40 и. e./ml година 
раствор ; 

31. INSULRAP S PP инјекции, 99 99 06-2030/1 од 
(Insulinum) 1 шишенце од 10 12. 5. 1987. 

ml по 40 и. e./ml година 
суспензија 
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32. INSULRAP Ѕ РР 
(Insulinum) 

33. KETOCONAZOLE 
(Ketoconazolum) 

34. KLINDAMICIN 
(Clindamycinum) 

35. KLINDAMICIN 
(Clindamycinum) 

36. KLINDAMICIN 
(Clindamycinum) 

37. KLINDAMICIN 
(Clindamycinum) 

38. KLINDAMICIN 
(Clindamycinum) 

39. KOFAN 

40. KOFAN 

41. LIPOSTABIL 

42. LYOGEN 
(Pluphenazini 
dihidrochloridum) 

ињекции, 
1 шишенце од 10 
ml по 40 и. e./ml 
раствор за 
ињекции 
таблети, 
20 х 200 mg 

гранули за 
подготовка на 
раствор за 
орална употреба 

инјекции, 
10 амп. од 2 ml 
по 300 mg 
инјекции, 
25 амп. од 2 ml 
по 300 mg 

капсули, 
16 х 150 mg 

Може да се употребува 
во стационарни здрав-
ствени организации на 
здружен труд. По исклу-
чок, лекот може да се из-
даде и на рецепт од ле-
кар, со цел за про-
должение на терапијата 
дома, ако е назначено де-
ка лицето претходно би-
ло лекувано со овој лек 
во стационарна здрав-
ствена организација на 
здружен труд 

капсули, 
100 х 150 mg 

инстант таблети, 
. 20 табл. 

инстант таблети, 
1000 табл. 

форте капсули, 
50 форте капе. 

ретард дражен, 
30 х 3 mg 

„Фармаков' - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - При-
зрен 
,,Ineks-Hemofarm"- Хе-
мијско-фармацеутска 
индустрија - Вршач 

06-2031/1 од 
12. 5. 1987. 

година 

06-4416/1 од 
17. 2. 1987. 

година 

06-1662/1 од 
16.4. 1987. година 

Може да се употребува 
во стационарни здрав-
ствени организации на 
здружен труд. По исклу-
чок, лекот може да се из-
даде и на рецепт од ле-
кар со цел за про-
должение на терапијата 
дома, ако е назначено де-
ка лицето претходно би-
ло лекувано со овој лек 
во стационарна здрав-
ствена организација на 
здружен труд 

Може да се издава и без 
лекарски рецепт 

,,Ineks-Hemofarm"- Хе-
мијско-фармацеутска 
индустрија - Вршац 

06-1660/1 од 
16. 4. 1987. 

година 
06-1661/1 од 

16. 4. 1987. 
година 

06-1658/1 од 
16. 4. 1987. 

година 

„Босналијек" - Фарма-
цеутска, хемијска и са-
нитетска индустрија -
Сарајево 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се употребува 
во стационарни здрав-
ствени организации на 
здружен труд. По исклу-
чок лекот може да се из-
даде и со рецепт на ле-
кар со цел за про-
должение на терапијата 
дома ако е назначено де-
ка лицето претходно би-
ло лекувано со овој лек 
во стационарна здрав-
ствена организација на 
здружен труд 

„Фабег" - Заступство 
страних фирми - Беог-
рад 
Производител: BYK 
GULDEN GmbH Kon-
stanz, Западна Германи-
ја 

06-1659/1 од 
16. 4. 1987. 

година 
06-228/1 од 
17. 2. 1987. 

година 

06-1021/1 од 
17. 2. 1987. 

година 

06-1845/1 од 
5. 6. 1987. година 

06-837/1 од 
И. 3. 1987. 

година 
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43. LYOGEN 
(Pluphenazini 
dihidrochloridum) 

44. MONOTARDMC 
(Монокомпонентен 
инсулин-цинк) 

45. NEULEPTIL 
(Propericiazinum) 

46. NIFELAT 
(Nifedipinum) 

47. NIFLAM 200 
(Ketoprofenum) 

48. NIFLAM 200 
(Ketoprofenum) 

49. NITRO MACK 
(Nitroglicerolum) 

50. NITRO MACK 
(Nitroglicerolum) 

51. OS ORALNA 
REHIDRATACIONA 
SO 

52. OS ORALNA 
REHIDRATACIONA 
SO 

53. PEPTORAN 

54. RANISAN 
(Ranitidinum) 

55. REGLAN 
(Metoclopramidum) 

56. ROXIKAM 
(Piroxicam) 

57. SARI DON 

58. SCABITOX 
(Benzylii benzoas) 

59. S Е РЃО PAL 
(Gentamycinum) 

ретард дражен, 
30 x 6 mg 

инјекции, 
10 ml со 40 и. e/1 
ml инсулин 

капки 4% 
шишенце со 10 
ml 

ретард таблети, 
30 х 20 mg 

ретард таблети, 
20 х 200 mg 

ретард таблети, 
100 х 200 mg 
ретард капсули, 
50 х 2,5 mg 

ретард капсули 
50 х 5 mg 
прашок, 
10 кесички по 
27,9 g прашок 

прашок, 
100 кесички по 
27,9 g прашок 
таблети, 
20 табл. 

ампули, 
5 амп. од 50 
mg/5 ml 

инјекции, 
30 амп. од 5 мл 
по 100 mg 

супозиториие, 6 
супоз. 

таблети, 
500 табл. 

емулзија, 
250 g емулзија 

мини синџир 
1 мини синџир 
од 10 топчиња 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

06-838/1 од 
11.3. 1987. 

година 
„Коним" - Иноземска 06-1070/ Ѕ од 
индустријска застои- 15. 4. 1987. 
ства -Љубљана година 
Производител: 
НОВО ИНДУСТРИ 
А / С 
Копенхаген Данска 
„Алкалоид" - Хемиска 
фармацеутско-козме-
тичка индустрија -
Скопје 
„Здравље" - Фабрика 06-5011/1 од 
фармацеутских и хемиј- 7. 5. 1987. година 
ских производа - Лес-
ковац 

06-760/1 од 
11.3. 1987. 

година 

„Алкалоид" - Хемиска 
фармацеутско-козме-
тичка индустрија -
Скопје 

06-3642/1 од 
7. 5. 1987. година 

„Фармаков - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - При-
зрен 

06-3642/1 од 
7. 5. 1987. година 

06-972/1 од 
5. 2. 1987. година 

Може да се издава и без 
лекарски рецепт 

„Босналијек" - Фарма-
цеутска, хемијска и са-
нитетска индрустрија -
Сарајево 

06-282/1 од 
5. 2. 1987. година 

06-456/1 од 
17. 2. 1987. 

година 

06-457/1 од 
5. 2. 1987. година 

Може да се издава само 
на лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се издава и без 
лекарски рецепт 

„Плива“ - Фармацеут- 06-26/1 од 
ска, кемијска, прехрам- 5. 2. 1987. година 
бена и козметичка ̂ ин-
дустрија - Загреба 
„Здравље" - Фабрика 06-5010/1 од 
фармацеутсшд и хемиј- 2. 3. 1987. година 
ских производа - Лес-
ковац 
„Алкалоид" - Хемиска, 06-4636/1 од 
фармацеутска, козме- 18. 2. 1987. 
тичка индустрија - година 
Скопје 

„Здравље" - Фабрика 06-5012/1 од 
фармацеутских и хемиј- 4. 3. 1987. година 
ских производа - Лес-
ковац 

Може да се употребува 
само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 

„Галеника" - Фармаце-
утско-хемијска индус-
трија - Београд - Земун 

„Босналијек" - Фарма-
цеутска, хемијска и са-
нитетска индустрија -
Сарајево 

„Алкалоид" - Хемиска, 
фармацеутска, козме-
тичка индустрија -
Скопје 
Произвођач: Е. MER-
CK. Darmstadt 

06-4213/1 од 
18. 3. 1987. 

година 

06-4998/1 од 
24. 4. 1987. 

година 

06-4635/1 од 
19. 2. 1987. 

година 
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60. Ѕ Е РТО PAL 
(Gentamycinum) 

мини синџир 
5 мини синџира 
од 10 топчиња 

99 99 06-679/1 од 
19. 2. 1987. 

година 

61. SPPTOPAL 
(Gentamycinum) 

мини синџир 
1 мини синџир 
од 20 топчиња 

99 06-680/1 од 
19. 2. 1987. 

година 
62. SEPTOPAL 

(Gentamycinum) 

i 

мин“и синџира 
5 .мини синџир 
од 20 топчиња 

Може да се употребува 
само во здравствени ор-
ганизации на здружен 
труд 

„Алкалоид" - Хемиска,-
фармацеутска, козме-
тичка индустрија -
Скопје 
Производител: Е. MER-
CK, Darmstadt 

06-681/1 од 
19. 2. 1987. 

година 

63. VIPSOGAL Маст, 
Туба од 100 g 

Може да се издава само 
на лекарски рецепт 

„Галеника" - Фармаце-
утско-хемијска индус-
трија - Београд - Земун 

06-762/1 од 
14. 4. 1987. 

година 
64. VOLTAREN 

(Diclofenacum) 
супозитории, 
10 х 12,5 mg 

99 „Плива“ - Фармацеут-
ска, кемијска, прехрам- 6. 
бена и козметичка ин-
дустрија - Загреб 

06-5199/1 од. 
5. 1987. година 

65. VOLTAREN 
(Diclofenacum) 

супозиторије, 
10 х 25 mg 

99 99 

6. 
06-5200/1 од 
5. 1987. година 

Бр. 06-3012 
16 ноември 1987 година 
Белград 

Председател 
на Сојузниот комитет за труд, 

здравство и социјална заштита, 
д-р Јанко Обочки, с. р. 

1056 . 
Врз основа на член 34 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ“, бр. 43/86), Сојуз-

ниот комитет за труд, здравство и социјална заштита објавува 

С П И С О К 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА ЧИЕ ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 ЈАНУА-

1 РМ ДО 30 ЈУНИ 1987 ГОДИНА 
Во периодот од 1 јануари до 30 јуни 1987 година е дадено одобрение за пуштање во промет на следните готови 

лекови: 

^ Назив на лекот 
Форма и 

пакување на 
лекот 

Начин на, издавање, од-
носно употреба на лекот 

Производител 
на лекот 

Број и датум на 
решението за 
пуштање во 

промет на лекот 

1 2 3 4 5 6 

1. AKTIL 
(Auranofin) 

таблети, 
30 табл. 

Може да се употребува 
само во стационарни 
здравствени организации 
на здружен труд. По ис-
клучок, лекот може да се 
издава со рецепт на ле-
кар заради продолжува-
ње на терапијата дома, 
ако е назначено дека ли-
цето претходно било ле-
кува со овој лек во стаци-
онарна здравствена орга-
низација. 

„Лек“ - Товарна фарма- 06-852/1 од 
цевтских ин кемичних 5. 5. 1987. година 
изделков - Љубљана 
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2. AKTIL 
(Auranofin) 

3. AKTIL 
(Auranofin) 

4. AVOXIN 
(Fluvoxamini-maleas) 

5. AVOXIN 
(Fluvoxamini-maleas) 

6. AZONAM 
(Aztreonamum) 

7. AZONAM 
(Aztreonamum) 

8. AZONAM 
(Aztreonamum) 

9. AZONAM 
(Aztreonamum) 

10. DELFEN 
(Nonoxinolum 9) 

11. DIPIDOLOR 
(Piritramidum) 

таблети, 
60 табл. 
таблети, 
100 табл. 
таблети, 
16 х 100 mg 
таблети, 
50 х 100 mg 
инјекции, 
1 шишенце од 
500 mg 

инјекции, 
5 шишенца од 
500 mg 
инјекции, 
1 шишенце од 1 
mg 
инјекции, 
5 шишенца од 
I mg 

вагинална крема, 
Туба 70 g 

ампули 
5 амп. по 2 ml со 
20 mg 
пиритрамид 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се употребува 
во стационирани здрав-
ствени организацији на-
здружен труд 

Може да се употребува 
во стационарни здрав-
ствени организации на 
здружен труд 
Може да се издава и без 
лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствени ор-
ганизации на здружен 
труд 

06-853/1 од 
5. 5. 1987. година 

06-851/1 од 
5. 5. 1987. година 

„Крка" - Товарна здра- 06-4296/1 од 
вил - Ново Место 4. 5. 1987. година 

06-4295/1 од 
4. 5. 1987. година 

06-874/1 од 
6. 5. 1987. година 

06-875/1 од 
6. 5. 1987. година 

06-877/1 од 
6. 5. 1987. година 

,Дрка“ - Товарна здра- 06-876/1 од 
вил - Ново Место 6. 5. 1987. година 

„Агропрогрес" - Под-
јетје за иноземска за-
ступства - Љубљана 
Производител: CILAG 
AG-Швајцарија 

„Агропрогрес" - Под-
јетје за иноземска за-
ступства - Љубљана 
Производител: JAN-
SSEN PHARMACEUTI-
СА, Веегѕе, Белгија 

06-1077/1 од 
, 5. 1987. година 

06-5036/1 од 
23. 2. 1987. 

година 

12. DIPRESAN 
(Guanfacinum) 

13. ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

14. ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

таблети, 
40 x 1 mg 

инјекции за и. в. 
употреба 250 mg 
1 шишенце од 5 
ml со 250 mg 
лицилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 5 ml 
вода за инјекции 

инјекции за и. в. 
употреба 500 mg 
1 шишенце од 10 
ml со 500 mg 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 10 
ml вода за 
инјекции 

15. 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствени ор-
ганизации на здружен 
труд 

ENDOBULIN инјекции за и. в. 
(Immunoglobulinum G) употреба 1000 mg 

1 шишнце од 20 
ml со 1000 mg 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 20 
ml вода за 
инјекции 

„Босналијек" - Фарма-
цеутска, хемијска и са-
нитетска индустрија -
Сараево 

„Агропрогрес" - Под-) 
јетје за иноземска за-̂  
ступства - Љубљана 
Производител: IMMU-
NO AG Виена -пАв, 
стрија 

06-2291/1-85 од 
26. 3. 1987. 

година 

06-2059/1 од 
2. 3. 1987. година 

06-2060/1 од 
2. 3. 1987. година 

06-2061/1 од 
2. 3. 1987 година 
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16. 

18. 

ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

17. ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

19. ENDOBULIN 
(Immunoglobulinum G) 

инјекции за и. в. 
употреба 2500 mg 
1 шишенце од 50 
ml со 2500 mg; 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 50 
ml вода за 
инјекции 

инјекции за и. в. 
употреба 5000 mg 
1 шишенце од 
100 ml по 5000 
mg 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 100 
ml вода за 
инјекции 

инјекции за и. в. 
употреба 7500 mg 
1 шишенце од 
150 ml по 7500 
mg 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 150 
ml вода за 
инјекцији 

инјекции за и. в. 
употреба 10.000 
mg 1 шишенце од 
200 ml по 10.000 
mg 
лиофилизирана 
супстанција на 
ендобулин и 1 
шишенце од 200 
ml вода за 
нјекцијеи 

Може да се употребува 
само во здравствени ор-
ганизации на здружен 

труд 

„Агропрогрес"- Подјет- 06-2062/1 од 
је за иноземска заступ- 2. 3. 1987. годи“на 
ства - Љубљана t 
Производител: IMMU-
NO AG, Виена, Австри-

ја 

06г2063/1 од 
2. 3. 1987 година 

06-2064/1 од 
2. 3. 1987 година 

06-2065/1 од 
2. 3. 1987. година 

20. FETIMIN 
(Neftifini chloridum) 

крема 
туба од 15 g 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

„Крка" - Товарна здра-
вил - Ново Место 

06-305/1 од 
24. 2. 1987. 

година 

21. FETIMIN 
(Neftifini chloridum) 

крема 
туба од 30 g 

06-4950/1 од 
24. 2. 1987. 

година 

22. FETIMIN 
(Neftifini chloridum) 

23. HARTMANOV 
(Natrii chloridi 
infundibile compositum 
cum natrii lactate) 

24. ХИПЕРДОН 

25. HISTAZOL 
(Astemizolum) 

26. HISTAZOL 
(Astemizolum) 

тел, 
туба од 15 g 

раствор за 
инфузија, 
Пластично шише 
од 500 ml 
раствор 

ретард дражен, 
20 ретард 
дражеји 

суспензија, 
шишенце од 30 
ml 

таблети, 
20 х 10 mg 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

Може да се употребува 
само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

„Крка" - Товарна здра- 06-4951/1 од 
вил -.Ново Место 24. 2. 1987 година 

„Здравље" - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - Лес-
ковац 

„Плива“ - Фармацеут-
ска, кемијска, прехрам-
б е н и козметичка ин-
дустрија - Загреб 

06-5009/1 од 
20. 2. 1987. 

година 

06-581/1 од 
И. 3. 1987. 

година 

„Крка" - Товарна здра- 06-881/1 од 
вил - Ново Место 5. 5. 1987. година 

06-880/1 од 
5. 5. 1987 година 
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27. KLIMICIN 
(Ciindamycinum) 

инјекции, 
10 амп. по 300 
mg/ 2 ml 

Може да се употребува 
само во стационари^ 
здравствени организации 
на здружен труд. По ис-
клучок, лекот може да се 
издаде и со рецепт на ле-
кар заради продолжува-
ње на терапијата дома, 
ако е назначено дека ли-
цето претходно било ле-
кувано во стационарна 
здравствена организаци-
ја. 

,,Лек“ - Товарна фарма- 06-854/1 од 
цевтских ин кемичних 5. 5. 1987. година 
изделков - Љубљана 

28. KLIMICIN капсули, и ' 

(Ciindamycinum) 16 капе. 
29. KLIMICIN kapsuli, 99 

(Ciindamycinum) 100 kaps. 
30. MANITOL 10% раствор за Може да се употребува 

(Manitolum) инфузија, 500 ml само во здравствена ор-
ганизација на здружен 
труд 

31. MANITOL 20% раствор Може да се употребува 
(Manitolum) за инфузија, 250 само во здравствени ор-

ml ганизации на здружен 
труд 

32. NAKLOFENR таблети, Може да се издава само 
(Diclofenac-natrium) 20 х 50 mg со лекарски рецепт 

33. NAKLOFEN ретард капсули, и 

(Diclofenac-natrium) 20 х 100 mg 
34. NAKLOFEN инјекции, и 

(Diclofenac-natrium) 5 х 3 ml 

35. NAKLOFEN супози^орији, 
(Diclofenac-natrium) 10 х 50 mg 

36. NAKLOFEN супозиторији, и 

(Diclofenac-natrium) 10 х 100 mg 
37. NEO LEMOD лосион, ЧУ 

шишенце од 15 
mi 

( 

38. NEO LEMOD крема, 99 

туба од 15 g 

39. NEO LEMOD капки за очи и 99 

уши, 
шишенце од 5 ml 

40. PERSADIL дражен, 99 

(Dipyridamolum) 15 х 75 mg 

41. PERSADIL дражен, 99 

(Dipyridamolum) 60 х 75 mg 

42. PROLIPASE капасули, Може да се издава само 
(Pancrelipase) 100 капе. со лекарски рецепт 

43. PROPILTIOURACIL таблети, 20 х 50 99 

(Propylthiouracil) mg 

44. PROPILTIOURACIL таблети, 50 х 50 99 

(Propylthiouracil) mg 

„Здравље" - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - Лес-
ковац 
"Зравље"-Фабрика фар-
мацеутских и хемијских 

производа-Лесковац 

06-855/1 од 
5. 5. 1987. година 

06-856/1 od 
5. 5. 1987. godina 

06-5007/1 од 
20. 2. 1987. 

година 

06-5008/1 од 
20. 2. 1987. 

година 

„Крка" - Товарна здра- 06-4949/1 од , 
вил - Ново Место 3. 3. 1987. година 

06-4947/1 од 
3. 3. 1987. година 

06-4946/1 од 
3. 3. 1987. година 

06-4945/1 од 
3. 3. 1987. година 

06-4944/1 од 
3. 3. 1987. година 

„Inex-Hemofarm" - 06-379/1 
Фармацеутско-хемијска 28. 5. 1987. 
индустрија и индустри- година 
ја за производњу капи-
ларних дијализатора -
Вршац/1 

06-376/1 од 
28. 5. 1987. 

година 
06-380/1 од 
28. 5. 1987. 

година 
„Алкалоид" - Хемиска, 06-299/1 од 
фармацевтска,, козме- 5. 2. 1987. година 
тичка индустрија -
Скопје 

06-298/1 од 
5. 2. 1987. година 

„Агропрогрес" - Засто- 06-5081/1 од 
пање тујих фирми - 8. 5. 19ј87. година 
Љубљана 
Произвођач: C1LAG 
AG Products - Швајцар-
ска t 

„Алкалоид" - Хемиска, 
фармацевтска, козме-
тичка индустрија -
Скопје 

06-5045/1 од 
19. 2. 1987. 

година 

06-5046/1 од 
19. 2. 1987. 

година 
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45. REDICOR 
(Dihydroergotoxini 
mesyias) 

46. RINGER 
(Soliicio natrii chloridi 
composita isotonica) 

47. SALOFALK 

48. SALOFALK 

49. S Е NO LAX 

50. SOMATONORMR 

(MethionyS-humani 
somatotropin) 

51. TEOLIN 
(Teofilinum) 

52. TUSIDIL 
(d-glaucini phosphas) 

53. TUSIDIL 
(d-glaucini phosphas) 

54. TUSIDIL 
(d-glaucini phosphas) 

капки, 
шишенца од 50 
ml 
раствор за 

,инфузија, 
пластично шише 
од 50Q ml 
раствор 

таблети, 
50 х 250 mg 

таблети, 
100 х 250 mg 

дражен 30 
дражен 
инфекции, 
1шишенце 
лиофилизирана 
супстанција и 1 
амп. од 2 ml вода 
за ињекции. 

ретард таблети, 
40 х 500 mg 

дражен, 
20 х 40 mg 

сируп за 
возрасни 
шишенца од 150 
ml 

сируп за деца, 
Шишенце од 60 
ml 

Може да се употребува 
само во здраствени орга-
низации на дружен труд 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

„Крка" - Товарна здра- 06-882/1 од 
вил - Ново Место 5. 5. 1987. година 

„Здравље" - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - Лес-
ковац 

Фармаков - Фабрика 
фармацеутских и хемиј-
ских производа - При-
зрен 

06-5006/1 од 
19. 2. 1987. 

година 

Може да се издава и без 
лекарски рецепт 
Може да се употребува 
само во стационари!! 
здравствени организации 
на здружен труд 

Може да се издава само 
со лекарски рецепт 

,Дрка“ - Товарна здра-
вил - Ново Место 
„Универзал" - РО за 
спољну и унутрашњу 
трговину - Београд 
Производител: ЌАВ1 
VITRUM, Шведска 

06-3715/1 од 
23. 2. 1987. 

година 

. 06-3716/1 од 
23. 2. 1987. 

година 
06-4297/1 од 

3. 3. 1987. година 
06-5037/1 од 

6. 5. 1987. година 

„Лек“ - Товарна фарма- 06-1995/1 од 
цевтских ин кемичних 4. 5. 1987. година 
изделков - Љубљана 
„ЈАКА-80" - Дијетет- 06-4630/1 од 
оса, козметичка и фар- 18. 2. 1987. 
мацеутска индустрија - година 
Радовиш 

06-4631/1 од 
18. 2. 1987. 

година 

06-4629/1 од 
18. 2. 1987. 

година 

Бр. 06-3011 
16 ноември 1987 година 
Белград 

Председателк 
на Сојузниот колитет за труд, здравство и 

социјална заштита 
д-р. Јанко Обочки, с. р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА УСТАВНОСТА НА ЧЛЕН 28 СТ. 1 
И 4, ЧЛЕН 107 СТАВ 4 И ЧЛЕН 129 СТАВ 1 ОД ЗАКО-

НОТ ЗА ВКУПНИОТ ПРИХОД И ДОХОДОТ 
1. Станбената задруга „Металац" во Белград, Станбе-

ната задруга „Простор“ во Белград и Станбената задруга 
„Напредак" во Крагуевац, поведоа постапка за оценување 
на уставноста на член 28 ст. I и 4, член 107 став 4 и член 
129 став 1 од Законот за вкупниот приход и доходот 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 72/86, 42/87 и 69/87) пора-
ди тоа што со тие одредби е пропишано да се врши Рева-
лоризација на приходите и расходите на банките и на дру-
гите финансиски организации преку каматна стапка, а по 
основ на кредити одобрени на граѓани за станбена изград-
ба и купување на станови. Овластените предлагачи смета-
ат дека тие одредби на Законот не се согласни со Уставот 
на СФРЈ, затоа што кредити за станбена изградба се даде-

ни и од средствата на граѓаните и од средствата за заед-
ничка потрошувачка што се депонирани кај банките и дру-
гите финансиски организации, а кои немаат карактер на 
општествени средства. 

Поради истите причини на Уставниот суд му дадоа 
иницијативи за поведување постапка за оценување на ус-
тавноста на наведените одредби од Законот Бојан Најде-
нов од Врање, Митар Машковиќ од Нови Сад и Стојан 
Миленовиќ од Раковица. 

2. Со оспорените одредби на Законот е пропишано 
банките и другите финансиски организации да вршат Ре-
валоризација на средствата според одредбите на чд. 28 до 
41 од тој закон, освен Ревалоризација на суровини и мате-
ријали, како и ненаплатените валоризирани приходи да ги 
искажуваат како загуба во работењето. 

3. Собранието на СФРЈ, во одговорот на предлогот 
за поведување постапка, наведе дека смета оти оспорените 
одредби се согласни со Уставот на СФРЈ. 

4. Со член 45 од Уставот на СФРЈ и чл. 37 и 38 од За-
конот за здружениот труд, е определено дека банките и 
другите финансиски организации се општествени правни 
лица и дека за своите обврски одговараат со средствата со 
кои располагаат. 

I 
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Со член 281 став 1 точка 5 од Уставот на СФРЈ е оп-
ределено дека федерацијата ги уредува основите на кре-
дитниот и банкарскиот систем. Во рамките на уредување-
то на тие основи, со член 5 од Законот за основите на 
банкарскиот и кредитниот систем е пропишано дека на 
банките и на другите финансиски организации се примену-
ваат одредбите од Законот за здружениот труд. Со одред-
бите на член 265 од Законот за здружениот труд е уредено 
дека општествените средства во општествено правно лице 
ги сочинуваат предметите, паричните средства и матери-
јалните права, кои се материјална основа за нивна работа 
односно кои се материјална основа за остварување на фун-
кциите во тоа општествено правно лице. 

Тргнувајќи од овие одредби на Уставот и на наведе-
ниот закон, Уставниот суд на Југославија смета дека бан-
ките и другите финансиски организации се должни, како 
општествени правни лица, со средствата со кои распола-
гаат д^ работат како со општествени средства. Имајќи го 
тоа предвид, како и одредбите на член 13 став 2 од Уста-
вот на СФРЈ со кои е уредено дека правата, обврските и 
одговорностите во поглед на располагањето, користењето 
и управувањето со општествените средства се уредуваат 
со закон, Уставниот суд смета дека со закон можела да се 
пропише обврска за банките и за другите финансиски ор-
ганизации сите приходи и расходи по основ на користење 
и пласирање на паричните средства, па и по основ на стан-
бени кредити, да ги ревалоризираат на начинот што со ос-
порениот Закон е предвиден за организациите на здружен 
труд. 

Тргнувајќи од наведените одредби на Уставот и Зако-
нот, Уставниот суд смета дека и пропишувањето обврска 
за организациите кои нема да остварат приходи по основ 
на Ревалоризација на паричните побарувања,тие неоства-
рени приходи да ги прикажуваат како деловна загуба - е 
согласно со Уставот на СФРЈ. 

Поради тоа Уставниот суд оцени дека оспорените од-
редби на Законот се согласни со Уставот наѓ СФРЈ. 

5. Уставниот суд на Југославија, врз основа на член 
375 од Уставот на СФРЈ и член 37 од Деловникот на Ус-
тавниот суд на Југославија, на седницата одржана на 4 но-
ември 1987 година, донесе 

О д л у к а 
Се одбива предлогот да се утврди дека одредбите на 

член 28 ст. 1 и 4, член 107 став 4 и член 129 став 1 од Зако-
нот за вкупниот приход и доходот не се согласни со Уста-
вот на СФРЈ. -

Оваа одлука Уставниот суд ја донесе во состав: 
претседател на Судот д-р Александар Фира и членови: 
Божидаар Булатовиќ, м-р Милован Бузаџиќ, д-р Стана Гу-
киќ-Делевиќ, м-р Крсте Чадевски, Димче Козаров, д-р 
,Иван Кристан, Вељко Марковиќ, Радко Мочивник, Мило-

“сав Стијовиќ, Душан Штрбац и Рамадан Враниќи. 

У-бр. 126/87, 177/87, 196/87, 
211/87, 238/87 и 387/86 -
4 ноември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на 

Југославија, 
д-р Александар Фира, с. р. 

По извршеното срамнување со изворниот текст ут-
врдено дека во текстот на Наредбата за утврдување на ме-
сечните парични износи на личната и семејната инвалид-
нина, на додатокот за нега и помош од страна на друго 
лице и на ортопедскиот додаток во 1987 година, објавена 
во „Службен лист на СФРЈ“ бр. 64/87, се поткрала долу на-
ведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 

НА НАРЕДБАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МЕСЕЧНИТЕ 
ПАРИЧНИ ИЗНОСИ НА ЛИЧНАТА И СЕМЕЈНАТА 
ИНВАЛИДНИНА, НА ДОДАТОКОТ ЗА НЕГА И ПО-
МОШ ОД СТРАНА НА ДРУГО ЛИЦЕ И НА ОРТОПЕД-

СКИОТ ДОДАТОК ВО 1987 ГОДИНА 

Во точка 1 одредба под 2 алинеја трета наместо бро-
јот: „69.567" треба да стои бројот: „69.597". 

Од Сојузниот комитет за прашања на борците и вое-
ните инвалиди, 4 декември 1987 година. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
1053. Правилник за измена на Правилникот за мет-

ролошките услови за анализаторите на гасо-
ви што работат врз принципот на инфрацрве-
на спектрофотометрија 2257 

1054. Список на готови лекови, форми или пакува-
ња на готови лекови за кои е донесено реше-
ние за укинување на одобрението за пуштање 
во промет од 1 јануари до 30 јуни 1987 година 2257 

1055. Список на готови лекови во нови форми, па-
кувања и дози и со нов назив со промена на 
начинот на издавањето и со измена на соста-
вот и продолжување на рокот на важењето на 
решението за чие пуштање во промет е даде-
но одобрение во периодот од 1 јануари до 30 
јуни 1987 година 2263 

1056. Список за готови лекови за чие пуштање во 
промет е дадено одобрение во периодот од 1 
јануари до 30 јуни 1987 година 2267 

Одлука за оценување на уставноста на член 28 ст. 1 
и 4, член 107 став 4 и член 129 став 1 од Зако-
нот за вкупниот приход и доходот — 2271 

Исправка на Наредбата за утврдување на месечните 
парични износи на личната и семејната инва-
лиднина, на додатокот за нега и помош од 
страна на друго лице и на ортопедскиот дода-
ток во 1987 година Ј 2271 
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